КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2023 г. № 49/20

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 и № 2 к приказу Комитета
по тарифам Республики Алтай от 24 ноября 2021 г. № 28/12

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай
от 29 ноября 2023 г. № 49, приказываю:

1. Внести в приложение № 1 и № 2 к приказу Комитета по тарифам
Республики Алтай от 24 ноября 2021 г. № 28/12 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на тепловую
энергию, поставляемую котельной МУП «Кристалл» МО «Майминский район»
с. Манжерок Майминского района Республики Алтай, на 2022 - 2024 годы»
следующие изменения:

а) в приложении №1:
строку:

«
1. Базовый уровень операционных расходов, тыс.

руб.
2706,25 X X

«
заменить строкой:

1. Базовый уровень операционных расходов, тыс.
руб.

2706,25
(с НДС)

2619,02
(без НДС)

X

»;
б) приложение № 2 изложить следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Комитета по
тарифам Республики Алтай
от 24 ноября 2021 г. № 28/12

2

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую котельной МУП «Кристалл»

МО «Майминский район» с. Манжерок Майминского района
Республики Алтай, на 2022 - 2024 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год Тепловая
энергия

Отборный
пар

давлением

Острый и
редуцирован

ный пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

1. МУП «Кристалл»
МО «Майминский
район»,
с. Манжерок

одноставо
чный,
руб./Гкал

с 01.01.2022
по 30.06.2022

6240,43

с 01.07.2022
по 30.11.2022

6240,43

с 01.12.2022
по 09.12.2023

6057,38

с 10.12.2023
по 31.12.2023

5047,82

с 01.01.2024
по 30.06.2024

5047,82

с 01.07.2024
по 31.12.2024

5561,87

Население (тарифы указываются с учетом НДС)1

1. МУП «Кристалл»
МО «Майминский
район»,
с. Манжерок

одноставо
чный,
руб./Гкал

с 01.01.2022
по 30.06.2022

6240,43

с 01.07.2022
по 30.11.2022

6240,43

с 01.12.2022
по 09.12.2023

6057,38

с 10.12.2023
по 31.12.2023

6057,38

с 01.01.2024
по 30.06.2024

6057,38

с 01.07.2024
по 31.12.2024

6674,25

1 Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его
официального опубликования.

3

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай